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Rr:publika e K.osovds;
Kruvendi i Kornunds s€ luni
Num€r:04107';
Dat6: 23.09.20116.

N€ baz,e te rrenit 1"2
Ligjit per Veteqeverisjen I-<r

3. te Ligjit p€r" Dhenierr rrd
(L,igyi Nr'. 04/1,-1'44,, GZRI(

JuLnikut, Kuvr:ndi i Komu
2i\.09.2016 nxjr:rrd:

Dh€nien n€

I. Me ket€ vendim mr

sd paluajtshme komunale.

Ilt. Me kdtd vendim
Parcelat kadastralet nufndr
vendin e quajtur I']epsh-'V
kullos6.

L.igjin Nr. 04/L-144 pdr D
Blomunds dht: Rregulloren
f'roccdurave t€ Dh€nies nd

\/. Qellimi i rlhenies nE
I'endimi eshtii zhvillimi i v

\/I. Per zbatirnin e ktltij r,'e
pdr Dh€nien :nd Shfrytezim

\/II. Me hyrjen ne fuqi te
rne antjn e te cilave kjo fuLs

Err-lr<A
C OF KPrcVA

E KOSO\ZtsS
- REPUELIKA KOSOVA.

N,TIJNTA E ]TL-]hTIKIJ'T

PALITY OF JUNIK . OPSTINA JUNIK

aragrafi 2. plka d); nenifi 1"4 paragrafi 2. pikat a), b), c

ale (Li Nr.03/I--040, GZRK numer il9/2008); nenit 7 paragtrafi
fryti dhe Kembimfin e Pronds sd Paluaitshme td Komulnds

umel . 17); dhe nenit 19 paragrafi 2. te Statutit td Komunep se

nikut n€ mblBdhjen e tij td rregullt t€ mbajtur mese

v E f i J D rM PARAPRAK
per

€zim {fatgjat€ t€ pro4es s€ paluaitshme komunale

vendint'Li paraprak per qflhenien n6 shfrytezim afatgate t€ prQn€s

shprehlja e interesit n$ pron6n e paluaitshme ti! komun6$ n€
.563-2 d[re L56a-2 nd sipdrfaqe te pergjithshme prei 4732 mp n€
rezat e Gacaferit, kultuta - toke bujq€sore, shfrytdzimi akttial -

dnien n€ Shfrytezim dhe Kembimin er Prones se Paluajtshrrle te

Qeverig€ se Republikes s€ Kosov€s nr.23/2073 per P€rcaktir{rin e
ryt€zilm dhe Kembiminr e Pron€s s€ I'aluajtshme te Komun€F.

rytezim te pronds se paluajtsl'rme t€ krtmunds nga pika II. e ketij
primtaris€ afariste pdrmes fabrikes s€ p€r'punimit te frutave.

mi kujdeset kryetari i Komun€s s€ Junikut, Komisioni VlerQsues
Pron€s se Paluajtshme t€ Komunes dhe Komisioni per Ankesa.

tij vendimi pushojne sti vlejturi t€ gjitha vendimet e m€parlhme
ka qene e rregulluar.

III. Parcelat k.adastrale ngo pika ii. g ketil venclimi jane pron€ komunale clhe evidentohefr ne

Clertifikatat e prondsisd rLu P-731 05038 -01563-2 dhe P-731 05038"07564-2.

IV. Siperfaqia nga pilca il. e fteti1 vendimi jepet nd shfryt€zim afatgjate prej 99

ftn€ntedhjetenente) vitesh mes konkursit td hapurl publik sipas kritereve td p€rcaktuara me
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VIII. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nd zyrdn e protokollit td ministrise

pdrgjegj6se pcjr vetelqeverir;je lokale, si dhe publikimit ne gjuhen zyttare nei ueb faqen zyrtare

t€ Komun€s se iunikut.

lX. Arsyetim:
Lejimi p€r dhdrrien, e pron€s se paluajtshme td komunels nd shfrytdzim afatgjate sipas

kOtij vendim 6shtd me intereb publik vital pdr zhvillimin e komun€s se Junikut, respektivisht
pl,ttirsimin e nevc'rjave td ve111ip1arive afariste me gka do te krijohershin kushte p€r pundsim
dhe zhvillim el<onomik t€ koinunds sd Tunikut.

Me kiiti uenditn njoftolrcn:

te Prclnes s€ Paluaitshme te Komunels;

Mirristria e Admirristrlimit te Pushtetit Lokal;
Kryctari i Komun€s sp Junikut;
Komisioni Vler0su,es p€r Dhdnien nd Shfrytdzim
Komisioni per Anl.:esp;
Sh€rbirni i Kuvendit gd Komunes s€ junikuU dhe
Arkivi i Komurrds r;i!Tunikut.

Kuvendi i Komu

Faik TOFAJ

Arlresa:
Tel.:  +386 {0) 4976{J270
http.//rks-gov.net/junik
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